



"אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת ראה - כז' מנחם אב תשע"ד ♦ עלון 112

"הגאון פלאה אה הירצון."

וכיון שהירצון פלאה אין מקום לכל טוב

אנא."

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

"לא כארץ מצרים היא" - הרב יהושע וידר

הרבה פעמים יוצא לנו לשאול את עצמנו - איזה ייחוד יש לעם ישראל מכל העמים? את אחת התשובות עונה משה בפרשת ראה: "בנים אתם ל-ה' אלוקיכם" (דברים פרק י"ד פסוק א'). רבי עקיבא, במסכת אבות (פרק ג' משנה י"ד), מסביר לנו את ההבדל יותר בפירוט: "הוא היה אומר: חביב אדם שנברא בצלם. חיבה יתרה נודעת לו שנברא בצלם, שנאמר (בראשית פרק ט' פסוק י'), "כי בצלם אלוקים עשה את האדם". חביבין ישראל שנקראו בנים למקום. חיבה יתרה נודעת להם שנקראו בנים למקום, שנאמר (דברים פרק י"ד פסוק א'), "בנים אתם לה' אלוקיכם"... אפשר ללמוד ממשנה שלכל בנאדם בעולם יש צלם אלוקים! אבל יש עוד רמה מעל צלם אלוקים - בנים! "חביבין ישראל שנקראו בנים למקום". אז מה ההבדל בין צלם לבין בנים? מה הייחודיות? כדי למצוא את ההבדל צריך להבין את המושגים.

צלם: תכונה אלוקית שיש באדם. שכל, בחירה חופשית, כוחות נפש, ו - נשמה!
את הצלם הזה אמור כל אדם למצוא במהלך חייו, הן ישראל והן גוי (רק שהאופנים שונים).
כדי לברר את המושג השני, נשאל שאלה - למה "בן" נקרא "בן"? התשובה בקצרה - הבן נקרא על שם זה שיש לו אבא! ה"בן" נקרא "בן" לא על שם עצמו - אל על עצם שייכותו לאביו.
לא משנה מה יהיה: נלך "ראש בקיר", נעשה הפגנות "צדק חברתי", יחרב העולם ה"בן" נשאר "בן".
אפילו את ה"בן סורר ומורא", התורה מקדימה להגדרה ההלכתית הכול כך מכאיבה, את המילה "בן".
שלא כמו ב"צלם", עצם בחירתו החופשית וכדומה של האדם, לא תשנה את העובדה שהוא "בן".
חיבה יתרה נודעת להם שנקראו בנים למקום, שנאמר (דברים י"ד, א'), "בנים אתם לה' אלוקיכם"...
לקראת חודש אלול, חודש הרחמים והסליחות, אנו צריכים להבין ולזכור מהי החיבה היתרה? הקשר שלנו עם הקב"ה, גם אם לפעמים יש ירידות ותקלות, הוא קשר מוחלט, קבוע ובלתי-משתנה. ואבינו שבשמים מחכה שנשוב אליו: "הבן יקיר לי אפרים אם (אפילו) ילד שעשעים (ילד חוטא), כי מדי דברי בו (= תפילה) - זכר אזכרנו עוד! על כן - המו מעי לו, רחם ארחמנו נאם ה' : (ירמיהו, פרק ל"א פסוק י"ט). האם אנו ממחישים את הפוטנציאל, שטמון בהבדל בין צלם אלוקים לבין בן? (חברים מקשיבים)

למשפחת כיתה י/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה י/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

מתוך דברים שאמר הגרא"ז מלצר בהספדיו על מרן הראי"ה:

"אבי אבי רכב ישראל ופרשיו... צריך להרגיש, שנפגע עמוד השדרה של כלל ישראל... שקולה מיתתם של צדיקים כשריפת בית-המקדש".

"במשך תשע שנים, רוב הזמן - ישב הרב וכתב "הלכה ברורה", ולפעמים ממש כאבה היד. מידי פעם, הייתי נכנס לברר ענינים קשים. הרב היה שקוע בענינים אחרים, אבל מיד כששאלתי, נפתח המעין, והכל קיבל אור חדש, עד שנדמה שזה עתה עסק הרב בדיוק בסוגיא זו!".

"אני מקנא ברב. הלוואי שביום כפור הייתי זוכה להתפלל כמו תפילת הרב בכל יום של חול".

"שפתי כהן ישמרו דעת", נכון שהיתה לו גאונות ענקית. הוא היה יכול להמציא חמישים פלפולים ברגע קטן, אבל הוא סילק הכל הצידה משום ש"תורת אמת היתה בפיהו!".

"הייתי בחמש שנים יותר צעיר ממנו. מכל מקום בוולוז'ין למדנו יחד. אחר כך במשך הזמן התפזרנו איש אל מחנהו. אחרי כמה שנים זיכני הקב"ה לעלות לארץ ישראל, ואז שוב נפגשנו. אמנם בשנתיים האחרונות הזדמן לנו להפגש יחד על הכרמל, להתפלל יחד וכו'. במשך שבועות אחדים, היינו בצותא בחלק גדול מן היום, וניתנה לי אפשרות להתבונן עליו הרבה יותר מאשר בפגישה ארעית. אז ניתנה לי הזדמנות לראות איך נראה פרצופו של אדם שאין לו רגע בלי קדושה!".

משנת - הראי"ה זצ"ל

אָנִי מְלֵא אֲהָבָה לְאֱלֹהִים.

אָנִי יוֹדֵעַ שְׁמָה שְׁאֲנִי מְבַקֵּשׁ, מֵה שְׁאֲנִי אוֹהֵב, אֵינְנוּ נִקְרָא בְּשׁוֹם שֵׁם.

אֵיךְ יִקְרָא בְּשֵׁם מֵה שֶׁהוּא יוֹתֵר מִן הַכֹּל, יוֹתֵר מִן הַטּוֹב, יוֹתֵר מִן הַמְהוּת, יוֹתֵר מִן הַהוֹיָה?!

נִפְשִׁי כְּמֵהָה לְאוֹר עֲלִיוֹן, לְאוֹר אֵין-סוֹף, לְאוֹר אֱלֹהִים אֲמֵת, אֱלֹהֵי חַיִּי, אֱלֹהִים חַיִּים, חַי הָעוֹלָמִים.

וְהַכְּמָהוֹן אוֹכֵל אֶת פְּחֵי הַחֲמָרִי וְהַרוֹחֲנִי, כִּי אֵין לִי כְּשֶׁרוֹן וְלֹא הִכְנָה רְאוּיָה, אֵיךְ לְסַפֵּק אֶת הַמְּלוּי שֶׁל הַכְּמָהוֹן הַגָּדוֹל הַזֶּה.

מִי יוֹכֵל לְהַכִּיר אוֹתִי, מִי יוֹדֵעַ הַתְּלַהֲבוֹת לְבָבִי הַבוֹעֵר בְּאֲמֵת בְּאֵשׁ אֲהָבַת ד' הָעֲלִיוֹנָה?

צְמָאָה לֶךְ נִפְשִׁי, לְבִי וּבִשְׂרִי יִרְנְנוּ לְאֵל חַי.

[הראי"ה קוק, 'חדריו']

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד